# KURJER WARSZAWSKI

Dnia 21go Sierpnia Rok 1862.

№ 190.

Dnia 9 (21) Sierpnia 1862 Roku

KR 23
8

Czwartek.

Wschód Słońca got 4 m. 53.
Zachód „ „ 7 „ 11.

Jutro, Śgo Symforjana M.

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król: Pols.

Z BOŻEJ ŁASKI,
M Y A L E X A N D E R II,
CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,
WIELKI XIĄŻĘ FINLANDZKI.
etc., etc., etc.

Ustawę o udzielaniu pożyczek Towarzystwa Kredyto-
wego Ziemińskiego w Listach Zastawnych Serji 2ej Okre-
su III w d. 10 (22) Maja 1860 r. przez Nas zatwierdzoną,
zapewniliśmy właścicielom dóbr w Towarzystwie tem
zastawionych, w których włościanie na zasadzie umów
dobrowolnych wieczystość będą czynszowani, prawo
uzyskiwania podwyższonych pożyczek.

Obecnie uznawszy sprawiedliwym, aby to prawo roz-
ciągnięte było i do tych właścicieli dóbr, w których re-
gulacja stosunków włościańskich nastąpi na zasadzie póź-
niejszych Ukazów Naszych z d. 4 (16) Maja 1861 r.
i z d. 24 Maja (5 Czerwca) r. b., na przedstawnie Rady
Administracyjnej, wnioskami Dyrektora Głównego Skarbu
i Władz Tow: Kred: spowodowana i po wysłuchaniu
zdania Rady Stanu Królestwa, Postanowiliśmy i Stano-
wiamy:

Art: 1. Przy udzielaniu pożyczek w Listach Zastaw-
nych Towarzystwa Kredytowego Serji 2ej Okresu III,
Władze tegoż Towarzystwa mocne będą przepisy Uste-
pów 5 i 6 artykułu 2, Ustawy z d. 10 (22) Maja 1860 r.
o pożyczkach z podwyższonego mnożnika podatku ofia-
ry do 45 lub do 50, stosować mietylko do dóbr w których
włościanie są czynszowani odpowiednio zasadom po-
stanowienia Rady Administracyjnej z d. 16 (28) Gru-
dnia 1858 r., ale i do dóbr w których na zasadzie Uka-
zów Naszych z d. 4 (16) Maja 1861 r. i z d. 24 Maja
(5 Czerwca) r. b., oraz urzędzeń Ukazy te roz wijających,
nastąpi okup prawny robocizny lub wieczyste czynszo-
wanie włościan. Przejście włościan na okup prawny,
udowodnione być ma świadectwem właściwego Naczeln-
nika Powiatu.

Art: 2. Udzielenie pożyczek o jakich mowa w art: 1,
na zasadzie okupu prawnego robocizny, mieć będzie
miejsce pod następującymi warunkami:

1. Właściciel dóbr zrzecze się możności służącej mu
w art: 5 Ukazu z d. 4 (16) Maja 1861 r. dozwoleń wło-
ścianom, okup prawny płacącym, powrotu do robocizny
pańszczyźnianej, a gdyby zezwolenie takie udzielił i wło-
ścianie na mocy tego, do odrabiania pańszczyzny powró-
ć, w takim razie podda się obowiązкови zwrócenia
natychmiast Towarzystwu Kredyt: Ziemi: części nie
umorzonej z tej pożyczki, jaka mu z tytułu zamiany ro-
bocizny na okup prawny, udzieloną została.

na powrót z okupu prawnego do robocizny pańszczy-
źnianej, właściciel nie dopełnił obowiązku w poprze-
dnim ustępie wskazanego, co do zwrotu przewyżki po-
życzki w listach zastawnych otrzymanej, Władze Towar-
zystwa Kredytowego będą miały prawo użyć przeciw
niemu środków w wskazanych Artykułem 3m Ustawy z d.
10 (22) Maja 1860 r. i wydanemi w jej rozwinięciu roz-
porządzeniami, na przypadek odstąpienia przez właście-
ciela dóbr od zaprowadzonego porządku gospodarstwa
leśnego.

Art: 3. Oznaczony artykułem 4m Ustawy z d. 10 (22)
Maja 1860 r. termin udzielania pożyczek Serji 2ej Okre-
su III do dnia 19 (31) Grudnia 1866 r. dla zgłaszających
się z dowodami dobrowolnego oczynszowania włościan,
ściąga się i do tych dóbr, w których na zasadzie Ukazów
z d. 4 (16) Maja 1861 i z d. 24 Maja (5 Czerwca) 1862
roku, nastąpi okup prawny robocizny, lub wieczyste o-
czynszowanie.

Art: 4. Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, który
w Dzienniku Praw ma być umieszczony, Dyktorowi
Głównemu Prezydującemu w Komisji Rządowej Przy-
chodów i Skarbu, tudzież Władzom Towarzystwa Kre-
dytowego Ziemińskiego polecamy.

Gdy zastosowanie postanowień Ordynacji Kryminalnej Pruskiej do przestępstwa Jaroszyńskiego, sprzeciwia się art: 183 i 185, Xięgi Iej tomu XV Zbioru praw (wyd: 1857 r.), jak również art: 174 Kodexu kar głównych i poprawczych, wprowadzonego do Królestwa Polskiego, na mocy Ukazu NAJJAŚNIEJSZEGO PANA na d. 12 (24) Marca 1847 r. wydanego, byłoby niezgodnem z zasadami Polowego Sądu Wojskowego, którego obowiązkiem jest sędzić i działać na podstawie Wojskowego Prawa Kryminalnego, a przy wydawaniu wyroków o osobach cywilnych w pewnych razach, jak to i w obecnej sprawie jej natury powinno mieć miejsce, kierować się przepisami ogólnemi Kodexu kar głównych i poprawczych.

1184 zamieszkałymi z jednej, a Gotliebem Scharleman obywatelowi, Marjanną-Franciszką z Karkuszeńskich Jana Smańkowskiego obywatela żoną, w asystencji tegoż czyniącą, wszystkimi w Warszawie pod N. 1230 zamieszkałymi, jako pozwanymi, z drugiej strony w dniach 16 (28) Lutego i 1 (13) Czerwca 1862 r. zapadłych, sprzedaną będzie, przez publiczną działową licytację w miejscu posiedzeń rzeczowego Trybunału Wydziału II. w Warszawie przy ulicy Długiej pod N. 549 odbyć się mającą przed Dyamentem Sędzią Trybunału delegowanym, na popieranie podpisanego Adwokata w imieniu Grzegorza i Rozalii z Rabińskich małżonków Karkuszeńskich, jako powodów współwłaścicieli działającego.

Po odbyciu w d. 8 (20) Czerwca r. b. pierwszej publikacji zbiornu objaśnień i warunków sprzedaży, a w d. 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b. drugiej publikacji i zarazem przygotowawczego przysądzenia, termin do ostatecznego przysądzenia, oznaczony został na d. 21 Sierpnia (2 Września) 1862 r. godzinę 4 z południa.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 3105 k. 35 1/2, jako wartości przez biegłych ustanowionej. Vadium ustanowione jest na rs. 600:

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne przejrane być mogą w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału II. i u podpisanego Adwokata sprzedającego. — Warszawa d. 4 (16) Sierpnia 1862 r. — Hipolit Tańkowski, Adwokat.

Do Sprzedania: **KOZETKI, FOTELE, SOFA, STOLEY, SZAFY** do Sukien i do xiążek, **2 LUSTRA**, Komody, plecione Krzesła, **2 Lampy**, Kredens, Toalety, Krzesła żelazne i takiż Fotel na biegunach, **Kolebka z drzewa i Łóżecko żelazne**, i **Serwantka**.